
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.827.999/0001-01CNPJ: (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará

Telefone:
Av. Irmãos Piccoli, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

56/2024

12/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/04/2024
Dispensa de licitação
20/2024 - DL
56/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA
E SEGURANÇA DO TRABALHO

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AFERIÇÃO DE QUIMICOS - AFERIÇÃO DE QUIMICOS 1,000 SERV 256,02 256,02

2 AFERIÇÃO DE RUÍDO DE CICLO DE TRABALHO - AFERIÇÃO DE RUÍDO
DE CICLO DE TRABALHO

20,000 SERV 134,05 2.681,00

3 AFERIÇÃO DE VIBRAÇÃO - AFERIÇÃO DE VIBRAÇÃO 15,000 SERV 367,62 5.514,30

4 AUDIOMETRIA OCUPACIONAL. - AUDIOMETRIA OCUPACIONAL. 50,000 SERV 49,31 2.465,50

5 AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL - AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL 20,000 SERV 160,00 3.200,00

6 CONSULTA AVULSA - PERÍCIA MÉDICA - CONSULTA AVULSA -
PERÍCIA MÉDICA

15,000 SERV 316,50 4.747,50

7 ELETROCARDIOGRAMA - ELETROCARDIOGRAMA 10,000 SERV 73,63 736,30

8 ESPIROMETRIA - ESPIROMETRIA 10,000 SERV 87,03 870,30

9 EXAME MEDICO OCUPACIONAL - EXAME MEDICO OCUPACIONAL 750,000 SERV 66,04 49.530,00

10 EXAMES LABORATORIAIS - GLICEMIA - EXAMES LABORATORIAIS -
GLICEMIA

20,000 SERV 4,00 80,00

11 EXAMES LABORATORIAIS - SÍFILIS - EXAMES LABORATORIAIS -
SÍFILIS

10,000 SERV 7,63 76,30

12 EXAMES LABORATORIAIS - HEMOGRAMA - EXAMES LABORATORIAIS
- HEMOGRAMA

20,000 SERV 9,30 186,00

13 EXAMES LABORATORIAIS - PARASITOLÓGICO - EXAMES
LABORATORIAIS - PARASITOLÓGICO

10,000 SERV 9,31 93,10

14 EXAMES LABORATORIAIS - TOXOPLASMOSE - EXAMES
LABORATORIAIS - TOXOPLASMOSE

10,000 SERV 23,20 232,00

15 EXAMES LABORATORIAIS - HEPATITE C - EXAMES LABORATORIAIS -
HEPATITE C

10,000 SERV 26,01 260,10

16 EXAMES LABORATORIAIS - HEPATITE B - EXAMES LABORATORIAIS -
HEPATITE B

10,000 SERV 27,28 272,80

17 EXAMES LABORATORIAIS - COPROCULTURA - EXAMES
LABORATORIAIS - COPROCULTURA

5,000 SERV 28,86 144,30

18 EXAMES LABORATORIAIS - BRUCELA - EXAMES LABORATORIAIS -
BRUCELA

5,000 SERV 55,69 278,45

19 GESTÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS DE SST - GESTÃO DE LAUDOS E
PROGRAMAS DE SST

12,000 SERV 2.170,75 26.049,00

20 SST - ASSESSORIA TÉCNICA EM SEGURANÇA DO TRABALHO - SST - 100,000 SERV 75,85 7.585,00



Página: 2 / 2

ASSESSORIA TÉCNICA EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 SST - ASSESSORIA EM ENFERMAGEM - HORAS VARIÁVEIS - SST -

ASSESSORIA EM ENFERMAGEM - HORAS VARIÁVEIS
160,000 SERV 81,53 13.044,80

22 TESTE DE ACUIDADE VISUAL - TESTE DE ACUIDADE VISUAL 20,000 SERV 26,78 535,60

Total do Participante: 118.838,37

Total Geral: 118.838,37

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00 R$ 118.838,37

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/04/2024Tangará,

ALDAIR BIASIOLO

Prefeito Municipal


